

Ændringsforslag 269
Alessandra Basso, Gilles Lebreton
for ID-Gruppen

Betænkning
Marion Walsmann
Standardessentielle patenter
(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

A9-0016/2024

Forslag til forordning
Betragtning 47

Kommissionens forslag

(47) For at supplere visse ikkevæsentlige bestemmelser i denne forordning bør beføjelsen til at vedtage retsakter delegeres til Kommissionen i overensstemmelse med artikel 290 i traktaten om Den Europæiske Unions funktionsmåde for så vidt angår de elementer, der skal indføres i registret, **eller for så vidt angår fastlæggelsen af de relevante eksisterende standarder eller med henblik på at identificere use cases for standarder eller dele heraf, for hvilke Kommissionen fastslår, at der ikke er væsentlige vanskeligheder eller ineffektivitet i forbindelse med udstedelse af licenser på FRAND-vilkår.** Det er især vigtigt, at Kommissionen gennemfører relevante høringer under sit forberedende arbejde, herunder på ekspertniveau, og at disse høringer gennemføres i overensstemmelse med principperne i den interinstitutionelle aftale af 13. april 2016 om bedre lovgivning⁴⁴. For at sikre lige deltagelse i forberedelsen af delegerede retsakter modtager Europa-Parlamentet og Rådet navnlig alle dokumenter på samme tid som medlemsstaternes eksperter, og deres eksperter har systematisk adgang til møder i Kommissionens ekspertgrupper, der beskæftiger sig med forberedelsen af delegerede retsakter.

Ændringsforslag

(47) For at supplere visse ikkevæsentlige bestemmelser i denne forordning bør beføjelsen til at vedtage retsakter delegeres til Kommissionen i overensstemmelse med artikel 290 i traktaten om Den Europæiske Unions funktionsmåde for så vidt angår de elementer, der skal indføres i registret. Det er især vigtigt, at Kommissionen gennemfører relevante høringer under sit forberedende arbejde, herunder på ekspertniveau, og at disse høringer gennemføres i overensstemmelse med principperne i den interinstitutionelle aftale af 13. april 2016 om bedre lovgivning⁴⁴. For at sikre lige deltagelse i forberedelsen af delegerede retsakter modtager Europa-Parlamentet og Rådet navnlig alle dokumenter på samme tid som medlemsstaternes eksperter, og deres eksperter har systematisk adgang til møder i Kommissionens ekspertgrupper, der beskæftiger sig med forberedelsen af delegerede retsakter.

⁴⁴ EUT L 123 af 12.5.2016, s. 1.

⁴⁴ EUT L 123 af 12.5.2016, s. 1.

Or. en

21.2.2024

A9-0016/270

Ændringsforslag 270
Alessandra Basso, Gilles Lebreton
for ID-Gruppen

Betænkning
Marion Walsmann
Standardessentielle patenter
(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

A9-0016/2024

Forslag til forordning
Betragtning 48

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(48) For at sikre ensartede betingelser for gennemførelsen af de relevante bestemmelser i denne forordning bør Kommissionen tillægges gennemførelsesbeføjelser til at vedtage de nærmere krav til udvælgelsen af evalueringsekspertter og forligsmænd samt vedtage forretningsordenen og adfærdskodeksen for evalueringsekspertter og forligsmænd. Kommissionen bør også vedtage de tekniske regler for udvælgelse af en stikprøve af SEP'er til væsentlighedskontrol og metoden for evalueringsekspertters og peerevalueringsekspertters udførelse af sådanne væsentlighedskontroller. Kommissionen bør også fastsætte eventuelle administrative gebyrer for sine tjenester i forbindelse med opgaverne i henhold til denne forordning og gebyrer til evalueringsekspertter, ekspertter og forligsmænd, undtagelser herfra og betalingsmetoder og tilpasse dem efter behov. ***Kommissionen bør også fastlægge de standarder eller dele heraf, der er offentliggjort inden denne forordnings ikrafttræden, og for hvilke SEP'er kan registreres.*** Disse beføjelser bør udøves i overensstemmelse med Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) nr. 182/2011⁴⁵.

(48) For at sikre ensartede betingelser for gennemførelsen af de relevante bestemmelser i denne forordning bør Kommissionen tillægges gennemførelsesbeføjelser til at vedtage de nærmere krav til udvælgelsen af evalueringsekspertter og forligsmænd samt vedtage forretningsordenen og adfærdskodeksen for evalueringsekspertter og forligsmænd. Kommissionen bør også vedtage de tekniske regler for udvælgelse af en stikprøve af SEP'er til væsentlighedskontrol og metoden for evalueringsekspertters og peerevalueringsekspertters udførelse af sådanne væsentlighedskontroller. Kommissionen bør også fastsætte eventuelle administrative gebyrer for sine tjenester i forbindelse med opgaverne i henhold til denne forordning og gebyrer til evalueringsekspertter, ekspertter og forligsmænd, undtagelser herfra og betalingsmetoder og tilpasse dem efter behov. Disse beføjelser bør udøves i overensstemmelse med Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) nr. 182/2011⁴⁵.

AM\1297362DA.docx

PE756.895v01-00

⁴⁵ Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) nr. 182/2011 om de generelle regler og principper for, hvordan medlemsstaterne skal kontrollere Kommissionens udøvelse af gennemførelsesbeføjelser (EUT L 55 af 28.2.2011, s. 13).

⁴⁵ Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) nr. 182/2011 om de generelle regler og principper for, hvordan medlemsstaterne skal kontrollere Kommissionens udøvelse af gennemførelsesbeføjelser (EUT L 55 af 28.2.2011, s. 13).

Or. en

21.2.2024

A9-0016/271

Ændringsforslag 271
Alessandra Basso, Gilles Lebreton
for ID-Gruppen

Betænkning
Marion Walsmann
Standardessentielle patenter
(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

A9-0016/2024

Forslag til forordning
Artikel 1 – stk. 3

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

3. Artikel 17 og 18 og artikel 34, stk. 1, finder ikke anvendelse på SEP'er, i det omfang de implementeres med henblik på use cases, som Kommissionen har identificeret i overensstemmelse med stk. 4.

udgår

Or. en

21.2.2024

A9-0016/272

Ændringsforslag 272
Alessandra Basso, Gilles Lebreton
for ID-Gruppen

Betænkning
Marion Walsmann
Standardessentielle patenter
(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

A9-0016/2024

Forslag til forordning
Artikel 1 – stk. 4

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

4. *Hvis der for så vidt angår identificerede use cases for visse standarder eller dele heraf er tilstrækkelig dokumentation for, at SEP-licensforhandlingerne om FRAND-vilkår ikke giver anledning til betydelige vanskeligheder eller ineffektivitet, der påvirker det indre markeds funktion, udarbejder Kommissionen efter en passende høringsproces ved hjælp af en delegeret retsakt i henhold til artikel 67 en liste over sådanne use cases, standarder eller dele heraf med henblik på stk. 3.*

udgår

Or. en

21.2.2024

A9-0016/273

Ændringsforslag 273
Alessandra Basso, Gilles Lebreton
for ID-Gruppen

Betænkning
Marion Walsmann
Standardessentielle patenter
(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

A9-0016/2024

Forslag til forordning
Artikel 66 – stk. 1

Kommissionens forslag

1. Frem til den [EUT: indsæt venligst datoen = 28 måneder efter denne forordnings ikrafttræden] kan indehavere af SEP'er, der er væsentlige for en standard, som er offentliggjort inden denne forordnings ikrafttræden ("eksisterende standarder"), og for hvilken der er afgivet FRAND-tilsagn, underrette kompetencecentret i henhold til artikel 14, 15 og 17 om en hvilken som helst af de eksisterende standarder eller dele heraf, **der vil blive fastlagt i den delegerede retsakt i overensstemmelse med stk. 4.** De procedurer og meddelelses- og offentliggørelseskrav, der er fastsat i denne forordning, finder tilsvarende anvendelse.

Ændringsforslag

1. Frem til den [EUT: indsæt venligst datoen = 28 måneder efter denne forordnings ikrafttræden] kan indehavere af SEP'er, der er væsentlige for en standard, som er offentliggjort inden denne forordnings ikrafttræden ("eksisterende standarder"), og for hvilken der er **eller ikke er** afgivet FRAND-tilsagn, underrette kompetencecentret i henhold til artikel 14, 15 og 17 om en hvilken som helst af de eksisterende standarder eller dele heraf. De procedurer og meddelelses- og offentliggørelseskrav, der er fastsat i denne forordning, finder tilsvarende anvendelse.

Or. en

21.2.2024

A9-0016/274

Ændringsforslag 274
Alessandra Basso, Gilles Lebreton
for ID-Gruppen

Betænkning
Marion Walsmann
Standardessentielle patenter
(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

A9-0016/2024

Forslag til forordning
Artikel 66 – stk. 2

Kommissionens forslag

2. Frem til den [EUT: indsæt venligst datoen = 28 måneder efter denne forordnings ikrafttræden] kan ibrugtagere af en standard, der er offentliggjort inden denne forordnings ikrafttræden, og for hvilken der er afgivet FRAND-tilsagn, underrette kompetencecentret i henhold til artikel 14, stk. 4, om en hvilken som helst af de eksisterende standarder eller dele heraf, **der vil blive fastlagt i den delegerede retsakt i overensstemmelse med stk. 4.** De procedurer og meddelelses- og offentliggørelseskrav, der er fastsat i denne forordning, finder tilsvarende anvendelse.

Ændringsforslag

2. Frem til den [EUT: indsæt venligst datoen = 28 måneder efter denne forordnings ikrafttræden] kan ibrugtagere af en standard, der er offentliggjort inden denne forordnings ikrafttræden, og for hvilken der er afgivet FRAND-tilsagn, underrette kompetencecentret i henhold til artikel 14, stk. 4, om en hvilken som helst af de eksisterende standarder eller dele heraf. De procedurer og meddelelses- og offentliggørelseskrav, der er fastsat i denne forordning, finder tilsvarende anvendelse.

Or. en

21.2.2024

A9-0016/275

Ændringsforslag 275
Alessandra Basso, Gilles Lebreton
for ID-Gruppen

Betænkning
Marion Walsmann
Standardessentielle patenter
(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

A9-0016/2024

Forslag til forordning
Artikel 66 – stk. 3

Kommissionens forslag

3. Frem til den [EUT: indsæt venligst datoen = 30 måneder efter denne forordnings ikrafttræden] kan en SEP-indehaver eller en ibrugtager anmode om en ekspertudtalelse i henhold til artikel 18 vedrørende SEP'er, der er væsentlige for en eksisterende standard eller dele heraf, **som vil blive fastlagt i den delegerede retsakt i overensstemmelse med stk. 4**. Kravene og procedurerne i artikel 18 finder tilsvarende anvendelse.

Ændringsforslag

3. Frem til den [EUT: indsæt venligst datoen = 30 måneder efter denne forordnings ikrafttræden] kan en SEP-indehaver eller en ibrugtager anmode om en ekspertudtalelse i henhold til artikel 18 vedrørende SEP'er, der er væsentlige for en eksisterende standard eller dele heraf. Kravene og procedurerne i artikel 18 finder tilsvarende anvendelse.

Or. en

21.2.2024

A9-0016/276

Ændringsforslag 276
Alessandra Basso, Gilles Lebreton
for ID-Gruppen

Betænkning
Marion Walsmann
Standardessentielle patenter
(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

A9-0016/2024

Forslag til forordning
Artikel 67 – stk. 2

Kommissionens forslag

2. Beføjelsen til at vedtage en delegeret retsakt, jf. artikel **1, stk. 4, artikel 4, stk. 5, og artikel 66, stk. 4**, tillægges Kommissionen for en ubegrænset periode fra datoen for denne forordnings ikrafttræden.

Ændringsforslag

2. Beføjelsen til at vedtage en delegeret retsakt, jf. artikel 4, stk. 5, tillægges Kommissionen for en ubegrænset periode fra datoen for denne forordnings ikrafttræden.

Or. en

21.2.2024

A9-0016/277

Ændringsforslag 277
Alessandra Basso, Gilles Lebreton
for ID-Gruppen

Betænkning
Marion Walsmann
Standardessentielle patenter
(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

A9-0016/2024

Forslag til forordning
Artikel 67 – stk. 3

Kommissionens forslag

3. Den i artikel **1, stk. 4, artikel 4, stk. 5, og artikel 66, stk. 4**, omhandlede delegation af beføjelser kan til enhver tid tilbagekaldes af Europa-Parlamentet eller Rådet. En afgørelse om tilbagekaldelse bringer delegationen af de beføjelser, der er angivet i den pågældende afgørelse, til ophør. Den får virkning dagen efter offentliggørelsen af afgørelsen i Den Europæiske Unions Tidende eller på et senere tidspunkt, der angives i afgørelsen. Den berører ikke gyldigheden af delegerede retsakter, der allerede er i kraft.

Ændringsforslag

3. Den i artikel 4, stk. 5, omhandlede delegation af beføjelser kan til enhver tid tilbagekaldes af Europa-Parlamentet eller Rådet. En afgørelse om tilbagekaldelse bringer delegationen af de beføjelser, der er angivet i den pågældende afgørelse, til ophør. Den får virkning dagen efter offentliggørelsen af afgørelsen i Den Europæiske Unions Tidende eller på et senere tidspunkt, der angives i afgørelsen. Den berører ikke gyldigheden af delegerede retsakter, der allerede er i kraft.

Or. en

21.2.2024

A9-0016/278

Ændringsforslag 278
Alessandra Basso, Gilles Lebreton
for ID-Gruppen

Betænkning
Marion Walsmann
Standardessentielle patenter
(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

A9-0016/2024

Forslag til forordning
Artikel 67 – stk. 6

Kommissionens forslag

6. En delegeret retsakt vedtaget i henhold til artikel **1, stk. 4, artikel 4, stk. 5, og artikel 66, stk. 4**, træder kun i kraft, hvis hverken Europa-Parlamentet eller Rådet har gjort indsigelse inden for en frist på to måneder fra meddelelsen af den pågældende retsakt til Europa-Parlamentet og Rådet, eller hvis Europa-Parlamentet og Rådet inden udløbet af denne frist begge har underrettet Kommissionen om, at de ikke agter at gøre indsigelse. Fristen forlænges med to måneder på Europa-Parlamentets eller Rådets initiativ.

Ændringsforslag

6. En delegeret retsakt vedtaget i henhold til artikel 4, stk. 5, træder kun i kraft, hvis hverken Europa-Parlamentet eller Rådet har gjort indsigelse inden for en frist på to måneder fra meddelelsen af den pågældende retsakt til Europa-Parlamentet og Rådet, eller hvis Europa-Parlamentet og Rådet inden udløbet af denne frist begge har underrettet Kommissionen om, at de ikke agter at gøre indsigelse. Fristen forlænges med to måneder på Europa-Parlamentets eller Rådets initiativ.

Or. en